Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Resonance Design B.V.

4
09-03-2023
F.02/22/81
NL:TZ:0000235817:F001
31-05-2022

mr. A.G.M. Zander
mr P. de Koning

21-06-2022
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het register van de Kamer van Koophandel onder nummer
69553084, statutair gevestigd te Tilburg, feitelijk gevestigd te (5046 KK)
Tilburg aan de Leo XIII-straat 901J.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde heeft een organisatie-adviesbureau die zich bezig houdt met
Pervasive design, internet of things en strategische digitale transitie
organisatie processen en consultancy.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

21-06-2022
1

21-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b43a41fa-dae0-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e396c41-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-06-2022
1 1
Toelichting
Aantal werknemers: 1, inclusief bestuurder en enig aandeelhouder de heer
Van Kranenburg.
Boedelsaldo
21-06-2022
€1.291,13 1
Verslagperiode
van 21-06-2022
31-5-2022 !
t/m
20-6-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 30 min
2 6 uur 30 min
3 2 uur 54 min
4 1 uur 54 min
totaal 18 uur 48 min
Toelichting bestede uren
Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 7 uur en 30 minuten 21-06-2022

mE1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer Robbert Jan van Kranenburg,
geboren op 20 juli 1964.

1.2 Lopende procedures

(vooralsnog) geen.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Van het bestaan van verzekeringen is niet gebleken.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt/huurde een bedrijfsruimte te Tilburg. De huurovereenkomst
zou zijn opgezegd. Onduidelijk is of deze inmiddels ook is geéindigd.

De huurruimte was voor failissement al opgezegd, en ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde onderneming houdt zich met name bezig met het in opdracht
van de Europese Commissie uitvoeren van audits in projectvorm. Naast de
arbeidsongeschiktheid van de bestuurder van de vennootschap, heeft de
vennootschap zich geconfronteerd gezien met een besluit van de Europese
Commissie om eerder toegekende vergoedingen terug te draaien, op grond
waarvan een terugbetalingsverplichting van de vennootschap aan de
Europese Commissie is ontstaan, en waarvoor de vennootschap geen verhaal
biedt.

21-06-2022

1

21-06-2022

1

21-06-2022
1

12-09-2022
2

21-06-2022

1

12-09-2022
2

21-06-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-06-2022
1 1
Toelichting

Aantal werknemers: 1, inclusief bestuurder/enig aandeelhouder de heer Van
Kranenburg

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-06-2022
1

1

Toelichting

Aantal werknemers: 1, inclusief bestuurder/enig aandeelhouder de heer Van
Kranenburg

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde heeft geen onroerende zaak in eigendom. 21-06-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek 21-06-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de administratie blijkt van het bestaan van activa van een beperkte
omvang en waarde. De bestuurder van de vennootschap is in staat gesteld
daarop een bod uit te brengen.

Beperkte activa bestaande uit een aantal (verouderde) laptops, deels met

Belgisch toetsenbord, een fotocamera, mini beamer en een oude mountainbike.

Het bod van bestuurder is vooralsnog afgewezen.

De activa zal met toestemming van de rechter-commissaris worden geveild
door HNVI B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Onderzocht wordt of de opzegtermijn van de huurruimte van gefailleerde nog
lopende is, in welk geval er sprake is van een bodem van de gefailleerde.

Nu de huurruimte niet meer in gebruik was bij gefailleerde ten tijde van het
uitspreken van het faillissement, is er geen bodem aanwezig in de zin van
het bodemvoorrecht fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van het bestaan van voorraden en/of onderhanden werk is niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet is gebleken van het bestaan van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek

12-09-2022

2

12-12-2022
3

09-03-2023
E 4

21-06-2022
1

09-03-2023
Eky

09-03-2023
E 4

12-09-2022
2

09-03-2023
Eky

09-03-2023
Eky

09-03-2023
Eky



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van het bestaan van openstaande debiteuren is niet gebleken. 12-09-2022

2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering op gefailleerde. Een batig banksaldo is
toegevoegd aan het faillissementsactief.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten afgesloten door gefailleerde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt door gefailleerde aan een derde.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-06-2022

1

21-06-2022
1

21-06-2022
1

21-06-2022
1

21-06-2022
1

21-06-2022

1

21-06-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tijdens faillissement wordt de onderneming van gefailleerde niet voortgezet. 21-06-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming van gefailleerde wordt niet doorgestart. 21-06-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. De curator bestudeert de aan hem 21-06-2022
verstrekte verwerking van de administratie. Daar waar nodig zal de 1
administratie worden opgevraagd ter toetsing aan de correcte verwerking.

I Aan de boekhoudplicht is voldaan. 09-03-2023
4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 12-10-2021, derhalve 21-06-2022
tijdig. De eerdere jaarrekeningen zijn telkens tijdig gedeponeerd. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de voorstortingsverplichting op aandelen is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Van het bestaan van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

Van het bestaan van Paulianeuse handelingen is niet gebleken

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen boedelvorderingen, behoudens
curator.

vast te stellen salaris

21-06-2022

1

21-06-2022
1

09-03-2023
Eky

09-03-2023
E 4

09-03-2023
E 4

09-03-2023
= 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-06-2022
€1.183,00

1

12-09-2022
€ 1.046,00

2
Toelichting
De totaalvordering van de Belastingdienst is verminderd vanwege een
toegepaste verrekening.

09-03-2023
€ 1.414,00

4
8.3 Pref. vord. UWV

09-03-2023
€ 0,00

4
8.4 Andere pref. crediteuren

21-06-2022
€92.137,30

1
Toelichting
De Europese Commissie heeft een vordering ingediend ter grootte van €
92.137,30, en heeft een beroep gedaan op een preferentie op grond van
artikel 106 van de Verordening (EU, Euratom) nummer 2018/1046 van het
Europese Parlement en de Raad van 18 juli 2018 tot vaststelling van de
financiéle regels van toepassing op de algemene begroting van de Unie. Het
beroep op deze preferentie wordt door de curator onderzocht.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

12-09-2022
0

2
Toelichting
Tot op heden hebben zich geen concurrente crediteuren in dit faillissement bij
de curator gemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

12-09-2022

€0,00
[ 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verwacht wordt dat dit faillissement zal eindigen door opheffing wegens de
toestand van de boedel.

De te verwachten opbrengst van de veiling van beperkte inventaris zal naar
verwachting niet voldoende zijn om de algemene faillissementskosten
volledig te dekken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(vooralsnog) geen.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

21-06-2022

1

09-03-2023
E 4

21-06-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e bestuderen administratie;

e ontvangen beperkte banksaldo op faillissementsrekening;
e traceren van bezittingen onderneming, en tegeldemaking;
e onrechtmatigheidsonderzoek.

e bestuderen administratie. werkzaamheden afgerond.

e ontvangen beperkte banksaldo op faillissementsrekening. banksaldo
ontvangen.

e traceren van bezittingen onderneming, en tegeldemaking;

e verrichten rechtmatigheidsonderzoek.

e Verkoop beperkte activa;
e Onderzoek oorzaak faillissement;
e Onderzoek rechtmatigheid faillissement.

Verkoop beperkte activa;
Onderzoek oorzaak faillissement. Afgerond.

Onderzoek rechtmatigheid faillissement. Afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

zes tot negen maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
| s-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-06-2022
EE
12-09-2022
EEZ
12-12-2022
EES
09-03-2023
Ek
21-06-2022
EE
09-03-2023
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


